

Contratante: Prefeitura Municipal de Alagoa		Início do Contrato: 00/00/0000				Parcial <input type="checkbox"/>		Final <input checked="" type="checkbox"/>		BMS Nº.: 001	
Negócio: Recapeamento e Reperfilamento		Contrato 358/2024				Contrato		Data Medição 11/10/2024			
Contratada: Pavican Pavimentação e Terraplanagem Ltda		Valor Estimado: R\$ 114.461,41				Período: 09/10/2024		À 09/10/2024			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE	VALOR UNIT (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)	QUANTITATIVOS EXECUTADOS			VALORES		
						ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO PERÍODO
1	SERVIÇOS INICIAIS / MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO / EQUIPE TÉCNICA										
1.5	OBRAS EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE										
1.5.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50	R\$ 1.138,88	R\$ 569,44		0,50	0,50		R\$ 569,44	R\$ 569,44
1.7	CONE PARA SINALIZAÇÃO/ISOLAMENTO DE AREAS, ALTURA 75CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO	UN	15,00	R\$ 6,13	R\$ 91,95		15,00	15,00		R\$ 91,95	R\$ 91,95
1.8	SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO	M	30,00	R\$ 3,42	R\$ 102,60		30,00	30,00		R\$ 102,60	R\$ 102,60
1.9	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,05	R\$ 25.481,35	R\$ 1.274,07		0,05	0,05		R\$ 1.274,07	R\$ 1.274,07
1.12	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,05	R\$ 11.914,93	R\$ 595,75		0,05	0,05		R\$ 595,75	R\$ 595,75
<b>INFRAESTRUTURA URBANA</b>											
2	<b>TOPOGRAFIA</b>										
2.3	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA PARA ATÉ VINTE (20) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	UN	10,00	R\$ 105,47	R\$ 1.054,70		10,00	10,00		R\$ 1.054,70	R\$ 1.054,70
4	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>										
<b>REPERFILAMENTO</b>											
4.19	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	665,00	R\$ 2,30	R\$ 1.529,50		665,00	665,00		R\$ 1.529,50	R\$ 1.529,50
4.20	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	114,71	R\$ 0,96	R\$ 110,12		114,71	114,71		R\$ 110,12	R\$ 110,12
4.21	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	19,95	R\$ 2.249,16	R\$ 44.870,74		19,95	19,95		R\$ 44.870,74	R\$ 44.870,74
4.23	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	598,50	R\$ 3,00	R\$ 1.795,50		598,50	598,50		R\$ 1.795,50	R\$ 1.795,50
4.24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	3.491,25	R\$ 1,19	R\$ 4.154,59		3.491,25	3.491,25		R\$ 4.154,59	R\$ 4.154,59
<b>RECAPEAMENTO</b>											
4.19	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	665,00	R\$ 2,30	R\$ 1.529,50		665,00	665,00		R\$ 1.529,50	R\$ 1.529,50
4.20	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTANCIA MEDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	114,71	R\$ 0,96	R\$ 110,12		114,71	114,71		R\$ 110,12	R\$ 110,12
4.21	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	19,95	R\$ 2.249,16	R\$ 44.870,74		19,95	19,95		R\$ 44.870,74	R\$ 44.870,74
4.23	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	598,50	R\$ 3,00	R\$ 1.795,50		598,50	598,50		R\$ 1.795,50	R\$ 1.795,50
4.24	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	3.491,25	R\$ 1,19	R\$ 4.154,59		3.491,25	3.491,25		R\$ 4.154,59	R\$ 4.154,59
9.27	LIMPEZA DA OBRA	M2	665,00	R\$ 8,80	R\$ 5.852,00		665,00	665,00		R\$ 5.852,00	R\$ 5.852,00
Resp. Financeiro.:		Observações:				% DESTE BMS: 100,00%		VALOR MEDIÇÃO (+)		R\$ 114.461,41	
Resp. Eng./Supr.:						% MEDIDO: 100,00%		FATURAMENTO DIRETO(-)			
						% RESTANTE:		REAJUSTAMENTO			
								DESCONTO CONTRATUAL 13,00%		R\$ 14.879,98	
								VL BRUTO A FATURAR		R\$ 99.581,42	
Declaro concordar com os valores e quantidades constantes nesta medição, não restando nada a medir até esta data.						Autorização do Gerente da Obra:					
_____						_____, ____ / ____ / 20__.					
CONTRATANTE											